
УКАЗ
ГУ Б Е РН А ТО РА  И РК У Т С К О Й  О БЛ А С ТИ

5 июля 2024 года №  258-уг

Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, 
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За безупречную работу объявить Благодарность Губернатора 
Иркутской области сотрудникам Отделения Фонда пенсионного и 
социального страхования Российской Федерации по Иркутской области:

ЕГОРОВОЙ - заместителю начальника управления
Марии Васильевне реализации социальных программ -

начальнику отдела социальных программ 
№ 1;

КОВТУН - заместителю управляющего.
Ирине Александровне

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
работу и в связи с 35-летием со дня образования Иркутского филиала 
поощрить сотрудников Иркутского филиала федерального государственного 
автономного учреждения «Национальный медицинский исследовательский 
центр «Межотраслевой научно-технический комплекс «Микрохирургия 
глаза» имени академика С.Н. Федорова» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

КУЗНЕЦОВУ - главного бухгалтера;
Надежду Николаевну

ЦЫРЕНЖАПОВУ - врача-офтальмолога
Екатерину Кирилловну 1-го офтальмологического отделения;



2

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

МИЩЕНКО 
Татьяне Сергеевне

ШАБАНОВУ 
Дмитрию Владимировичу

- заведующей клинико-экспертным 
отделом -  врачу-офтальмологу кандидату 
медицинских наук;

- заведующему 4-м офтальмологическим 
отделением -  врачу-офтальмологу 
(ЛДО г. Братск).

3. За безупречную работу и в связи с 25-летием со дня образования 
учреждения объявить Благодарность Губернатора Иркутской области 
сотрудникам областного государственного автономного учреждения 
здравоохранения «Иркутский областной клинический консультативно­
диагностический центр»:

ГЕРГЕРТ
Екатерине Борисовне

ДМИТРИЕВОЙ 
Марине Петровне

КОШКИНУ
Николаю Александровичу

ХМЕЛЬНИЦКОЙ 
Вере Александровне

- медицинской сестре консультативного 
отдела № 1;

- врачу-пульмонологу консультативного 
отдела № 1;

- врачу ультразвуковой диагностики;

- врачу-эндоскописту отдела эндоскопии.

4. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
работу поощрить сотрудников федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Иркутский 
государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

У ЛЕШ - заведующего отделением
Яну Ринатовну терапевтической стоматологии -  врача-

стоматолога -  терапевта отделения 
терапевтической стоматологии
стоматологической поликлиники
Клиник;



3

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ЧЕЧЕНИНОЙ 
Ларисе Николаевне

врачу-акушеру-гинекологу 
приемно-поликлинического отделения 
консультативно-диагностической 
поликлиники Клиник;

Ольге Владимировне
ЭЛЬ-БУРЖИ врачу-офтальмологу

офтальмологического отделения Клиник.

5. За безупречную работу объявить Благодарность Губернатора 
Иркутской области КОДИНЕЦ Ирине Николаевне, заведующей 
профпатологическим отделением -  врачу-профпатологу клиники 
федерального государственного бюджетного научного учреждения 
«Восточно-Сибирский институт медико-экологических исследований» 
кандидату медицинских наук, город Ангарск.

6. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

.И. Кобзев


